



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓/กอ.ก่อสร้างฯ

ที่ กท.๐๔๘๓/กอ.ก่อสร้างฯ

วันที่

ค.ศ.๖๓

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างเรือนแถวนายสิบ ๑๐ ครอบครัว ของ ม.พิน.๒๘ พล.ม.๑ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒

เรียน มทท.๓/นอ.ก่อสร้างฯ ( ผ่าน ผพร. ทท.๓/น.จัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้าง )

อ้างถึง

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. บัญชีกำหนดราคากลาง แผนจัดหา	จำนวน ๑ ชุด
	๒. บัญชีราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์	จำนวน ๑ ชุด
	๓. บัญชีราคาผู้ประกอบการวัสดุก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต. เกียรติศักดิ์ พงษ์นิสาร เป็นประธานคณะกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ. สรายุทธ์ บุญมัน และ ร.อ. ศรวณี ภูมราเศวต เป็นกรรมการกำหนดราคากลาง รายงานการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างเรือนแถวนายสิบ ๑๐ ครอบครัว ของ ม.พิน.๒๘ พล.ม.๑ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒

๒. คณะกรรมการ ได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว โดยสำรวจราคา จาก พาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์ เดือนกันยายน ๒๕๖๑ และสืบราคาจากบริษัท, ห้างร้าน, ผู้ประกอบการโดยตรง อย่างน้อย ๓ ราย ในการกำหนดราคากลางแล้ว

๓. คณะกรรมการได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ดำเนินการจัดหาวัสดุก่อสร้างตามรายละเอียดที่ส่งมาด้วยต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณาดำเนินการต่อไป

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
( เกียรติศักดิ์ พงษ์นิสาร )

ร.อ.  กรรมการ  
( สรายุทธ์ บุญมัน )

ร.อ.  กรรมการ  
( ศรวณี ภูมราเศวต )

บัญชีกำหนดราคากลาง แผนจัดท้าวสดก่อสร้าง

งานก่อสร้างเรือนแถวนายสิบจุ 10 ครอบครั้ว ม.พัน.28 พล.ม.1 ค่ายพ่อบุชบางกลางหา จว.เพชรบูรณ์

แผ่นที่ 1 ใบ 7 แผ่น

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
	<b>ค้ำวัสดุก่อสร้าง</b>							
1	- งานเสาเข็ม คอร.ขนาด 0.18 x 0.18 ม. รับน้ำหนัก ปลดกัยไม่น้อยกว่า 5 ตัน/ตัน	ตัน	22	1,670		36,740		
2	- งานเสาเข็ม คอร.ขนาด 0.20 x 0.20 ม. รับน้ำหนัก ปลดกัยไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ตัน	ตัน	204	1,960		399,840		
3	- เสาเข็มเหล็กกลมกลวงขนาด 0.15x0.15x6.00 ม.	ตัน	40	470		18,800		
4	- พื้นสำเร็จรูป ชนิดห้องเรียบ ทน 0.05 ม.	ตร.ม.	640	297		190,080		
5	- ทราดยาบ	ลบ.ม.	230	580		133,400		
6	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	240	1,740		417,774		
7	- คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	277	1,840		509,680		
8	- ไม้แบบขนาด 1" x 6" ยาว 3 ม.	แผ่น	100	200		20,000		
9	- ไม้แบบขนาด 1" x 8" ยาว 3 ม.	แผ่น	1,000	270		270,000		
10	- ไม้แบบขนาด 1" x 10" ยาว 3 ม.	แผ่น	500	450		225,000		
11	- ไม้ค้ำขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 3 ม.	ท่อน	1,500	160		240,000		
12	- ไม้ยูคา 3"x3 ม.	ท่อน	1,000	30		30,000		
13	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด ๑ 20 มม.	เส้น	194	540		104,760		
14	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด ๑ 16 มม.	เส้น	676	327		221,052		
15	- เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด ๑ 12 มม.	เส้น	350	188		65,800		
16	- เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑ 9 มม.	เส้น	1,150	108		124,200		
17	- เหล็กเส้นกลม ขนาด ๑ 6 มม.	เส้น	1,482	47		69,654		
18	- สวดผูกเหล็ก	กก.	828	45		37,260		
19	- ตะปู	กก.	521	46		23,966		

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
20	- เหล็ก [ 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	28	815		22,820		
21	- เหล็ก [ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	102	546		55,692		
22	- เหล็ก [ 200 x 75 x 20 x 4.00 มม.	ท่อน	50	1,900		95,000		
23	- เหล็ก [ 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	48	437		20,976		
24	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม.	640	27		17,280		
25	- เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม.	312	60		18,720		
26	- กระเบื้องลอนคู่ (760.00 ตร.ม.)	แผ่น	1,566	58		90,828		
27	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 1.50 ม. x 0.50 ม.	แผ่น	78	84		6,552		
28	- กระเบื้องโปร่งแสง ขนาด 0.50 ม. x 1.20 ม. (10.00 ตร.ม.)	แผ่น	20	250		5,000		
29	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	ตัว	2,081	5		10,405		
30	- ปูนฉนวนกันความร้อนยูนีแอมโฟลีส สีเงินมันวาวมีเส้นใยเสริม ความแข็งแรง 3 ทง ไม่ดูดซับความชื้น	ตร.ม.	532	44		23,408		
31	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์กลาส ขนาด 20 ซม. ทน 1.7 ซม.	ม.	201	91		18,291		
32	- ปิดลอนไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์กลาส ขนาด 15 ซม. ทน 0.8 ซม.	ม.	153	68		10,404		
33	- น็อตหัวระเบิด ขนาด Ø 15 มม. @ 0.50 ม.	ตัว	71	20		1,420		
34	- แผ่นเหล็ก ทน 10 มม.	ตร.ม.	5	1,863		10,116		
35	- ครอบกระเบื้อง ลอนคู่	แผ่น	84	52		4,368		
36	- ครอบข้างกระเบื้อง ลอนคู่	แผ่น	150	52		7,800		
37	- คอนกรีตบล็อกไซท์แนว	ก้อน	2,250	15		33,750		
38	- อิฐมอญ 1/2 แผ่น	ก้อน	71,010	1		76,691		
39	- อิฐมวลเบา ทน 10 ซม.	ก้อน	6,448	40		257,920		
40	- ปูนก่อสำเร็จรูป	ถุง	536	75		40,200		
41	- ปูนฉาบสำเร็จรูป	ถุง	1,940	95		184,300		



ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
42	- ปูนฉาบสำเร็จรูปอิฐมวลเบา	ถุง	1,597	72		114,984		
43	- ผนังแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ทน 8 มม. ปู 2 ด้าน โครงสร้างเหล็ก	แผ่น	200	325		65,000		
44	- โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	เส้น	740	35		25,900		
45	- กระเบื้องเซรามิคผนัง ขนาด 0.25 ม. x 0.40 ม.	กล่อง	291	199		57,909		
46	- ปูนขาว	ถุง	1,169	120		140,280		
47	- ปูนซีเมนต์ผสมถุง 50 กก.	ถุง	150	108		16,200		
48	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ถุง 50 กก.	ถุง	220	125		27,500		
49	- อิฐบล็อก	ก้อน	1,250	6		7,013		
50	- ฉุยกับไม้ดักกันสั่น PVC.	ม.	144	140		20,160		
51	- กระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.30 ม. x 0.30 ม.	กล่อง	793	199		157,807		
52	- กระเบื้องเซรามิคผิวด้าน ขนาด 0.30 ม. x 0.30 ม.	กล่อง	85	199		16,915		
53	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ ทน 9 มม. โครงสร้างเหล็ก	แผ่น	440	210		92,400		
54	- สีลาย	เส้น	1,100	45		49,500		
55	- สวิตช์โครงคร่าง	เส้น	500	20		10,000		
56	- ปูนฉาบรอยต่อ	ถุง	30	350		10,500		
57	- ฝ้าชายคาไม้สังเคราะห์	เส้น	220	60		13,200		
58	- เหล็ก LG 2 นิ้ว x 8 นิ้ว ทน 3.2 มม.	ท่อน	6	1,877		11,262		
59	- เหล็ก LG 1 นิ้ว x 1 นิ้ว ทน 1.2 มม.	ท่อน	30	169		5,070		
60	- ราวบันไดเหล็ก	ม.	85	850		72,250		
61	- สกรูพื้นปูนใหม่ ถึงขนาด 5 แกลลอน	ถึง	40	1,400		56,000		
62	- สีพลาสติก (ภายนอก) ถึงขนาด 5 แกลลอน	ถึง	21	2,800		58,800		
63	- สีพลาสติก (ภายใน) ถึงขนาด 5 แกลลอน	ถึง	70	2,400		168,000		
64	- สีนํ้ามัน	ถึง	44	514		22,616		

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
65	- สีกันสนิม	ถึง	40	255		10,200		
66	- ทินเนอร์	กล.	40	550		22,000		
67	- บ่อพักน้ำ ขนาด 0.50 ม. ผ่า ค.ส.ล.	บ่อ	7	1,800		12,600		
68	- กำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดน้ำยาสดิน	ถึง	20	750		15,000		
69	- ยางสังเคราะห์รูป	ถึง	1	2,100		2,100		
70	- SAG ROD Ø 12 มม. ยาว 1.00 ม.	ชุด	140	30		4,200		
71	- SAG ROD Ø 12 มม. ยาว 0.50 ม.	ชุด	10	15		150		
72	- เหล็กข้ออ้อย ขนาด Ø16 มม. ยาว 4.50 ม.	ชุด	80	150		12,000		
73	- ป.1 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (วงกบ + กรอบบานเหล็กขึ้นรูปฉีดใหม่)	ชุด	30	8,586		257,580		
74	- ป.2 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (ไฟเบอร์ + วงกบไฟเบอร์)	ชุด	20	8,802		176,040		
75	- ป.3 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 (ไฟเบอร์ + วงกบไฟเบอร์)	ชุด	20	8,802		176,040		
76	- ป.4 ขนาด 0.80 ม. x 2.05 PVC	ชุด	20	3,132		62,640		
77	- ป.5 ขนาด 0.50 ม. x 2.05 PVC	ชุด	10	2,916		29,160		
78	- น.1 พร้อมมุ้งขนาด ขนาด 1.08 ม. x 1.15 ม. (บานเปิด)	ชุด	10	6,944		69,444		
79	- น.2 พร้อมมุ้งขนาดขนาด 2.02 ม. x 1.15 ม. (บานเปิดคู่)	ชุด	20	12,917		258,336		
80	- น.3 พร้อมมุ้งขนาดขนาด 1.09 ม. x 0.65 ม. (ช่องแสงติดตาย)	ชุด	10	2,970		29,700		
81	- น.4 พร้อมมุ้งขนาด ขนาด 0.75 ม. x 1.15 ม. (บานเกล็ด)	ชุด	10	2,970		29,700		
82	- น.5 ขนาด 2.00 ม. x 0.55 ม. (ติดตาย)	ชุด	10	4,050		40,500		
83	- CONSUMER UNIT 6 คู่สาย MAIN CB.50 AT.63 AF. 2 P. 10 KA. AT. 240/415 V.	ชุด	10	2,350		23,500		
84	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 1x9 W. ติดผนังฝ้าครอบพลาสติกขาวขุ่นกรองแสง	ชุด	30	370		11,100		
85	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 1x9 W. ติดเพดาน	ชุด	10	270		2,700		
86	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 2x18 W. ติดเพดานแบบตะแกรงสี แผ่นสะท้อนแสงลูมินีเยม	ชุด	10	1,050		10,500		
87	- โคมไฟฟ้า T8 หลอด LED 1x18 W. ติดเพดานแบบตะแกรงสี แผ่นสะท้อนแสงลูมินีเยม	ชุด	30	830		24,900		

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
88	- โคมทาวนไลท์ Ø 145 มม. หลอด LED ขนาด 7 W.	ชุด	40	276		11,040		
89	- ทวโคม FLUORESCENT 1x32 W. ติดลอยฝาครอบอะคริลิคขาวขุ่น	ชุด	60	350		21,000		
90	- กริ่งไฟฟ้าพร้อมสวิตช์กันฝน	ชุด	10	460		4,600		
91	- เต้ารับไฟฟ้า 2 P+E 16 A 250 V	ชุด	120	160		19,200		
92	- สวิตช์ทางเดียว 1 สวิตช์	ชุด	50	60		3,000		
93	- สวิตช์ทางเดียว 2 สวิตช์	ชุด	50	90		4,500		
94	- สวิตช์สองทาง 1 สวิตช์	ชุด	20	86		1,720		
95	- สาย THW. ขนาด 1.5 ตร.มม.	ม้วน	8	467		3,736		
96	- สาย THW. ขนาด 2.5 ตร.มม.	ม้วน	20	738		14,760		
97	- สาย THW. ขนาด 16 ตร.มม.	ม้วน	6	5,431		32,586		
98	- ท่อ EMT ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	617	76		46,892		
99	- ท่อ EMT ขนาด Ø 1 นิ้ว	ท่อน	30	157		4,710		
100	- ระบบสายต่อลงดิน	ชุด	10	1,500		15,000		
101	- อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1	15,480		15,480		
102	- อ่างล้างหน้าแบบติดผนัง อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	20	2,530		50,600		
103	- ส้วมนั่งราบ ระบบพัดชักแห้ง	ชุด	20	4,300		86,000		
104	- ที่ใส่กระดาษชำระเคลื่อนขา	ชุด	20	240		4,800		
105	- ฝักบัวชำระ	ชุด	20	160		3,200		
106	- ฝักบัวอาบน้ำ แบบด้านแข็ง	ชุด	20	845		16,900		
107	- ที่ใส่สบู่เคลื่อนขา	ชุด	20	240		4,800		
108	- ราวจับฝักบัวอะคริลิคขาเคลื่อน	ชุด	20	265		5,300		
109	- ติ่งวางของพลาสติก	ชุด	20	180		3,600		
110	- กระเบื้องล้างห้องน้ำ กรอบอลูมิเนียมติดผนัง	ชุด	20	350		7,000		



ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
111	- FD ขนาด Ø 55 มม.	ชุด	40	205		8,200		
112	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด Ø 18 มม.	ม.	200	39		7,800		
113	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด Ø 20 มม.	ม.	550	42		23,100		
114	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด Ø 50 มม.	ม.	40	187		7,480		
115	- ท่อ PVC. CLASS 8.5 ขนาด Ø 40 มม.	ท่อน	15	63		945		
116	- ท่อ PVC. CLASS 8.5 ขนาด Ø 50 มม.	ท่อน	80	117		9,360		
117	- ท่อ PVC. CLASS 8.5 ขนาด Ø 100 มม.	ท่อน	30	405		12,150		
118	- ข้อต่ออุปกรณ์จับยึด-รองรับท่อ และอุปกรณ์ประกอบ	งาน	1	35,082		35,082		
119	- GATE VALVE ขนาด Ø 20 มม.	ชุด	60	370		22,200		
120	- GATE VALVE ขนาด Ø 50 มม.	ชุด	2	1,560		3,120		
121	- เข็มคว่ำ ขนาด Ø 20 มม.	ชุด	30	120		3,600		
122	- BALL VALVE ขนาด Ø 18 มม.	ชุด	20	56		1,120		
123	- ก้อนน้ำขุ่นโครเมียม ขนาด Ø 18 มม.	ชุด	20	190		3,800		
124	- STOP VALVE ขนาด Ø 18 มม.	ชุด	70	160		11,200		
125	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดเกรย - กรองใ้อากาศ โฟมอร์กลาส เสริมแรงทลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 1,600 ลิตร	ถัง	10	17,000		170,000		
126	- มาตรวัดน้ำ ขนาด Ø 20 มม.	ชุด	10	1,135		11,350		
127	- F1 ตู้เสื่อผ้า (3 ประตู)	ตู้	10	10,500		105,000		
128	- F2 ตู้เสื่อผ้า (2 ประตู)	ตู้	10	9,000		90,000		
129	- F3 เตียนนอน ขนาด 6 ฟุต (ไม่รวมเครื่องนอน)	เตียง	10	8,600		86,000		
130	- F4 เตียนนอน ขนาด 3.5 ฟุต (ไม่รวมเครื่องนอน)	เตียง	10	6,500		65,000		
131	- F5 โต๊ะแต่งตัว	ตัว	10	3,500		35,000		
132	- สตูล	ตัว	10	2,420		24,200		

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ		เป็นเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
133	รายการ - อย่างซึ่งสแตนเลส พร้อมก๊อกคอต้งขัน 1 หลุม มีที่พนักงาน - ถังน้ำสแตนเลสสำหรับรูปพร้อมธารองรับถัง (หลังละ 10 ถัง) จุ 1,100 ลิตร - เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ (HOME PUMP) ขนาด 250 วัตต์ ปริมาณน้ำสูบส่งได้ ไม่น้อยกว่า 40 ลิตร/นาที ระยะส่งสูงไม่น้อยกว่า 18.00 ม. และต้องมีฝาครอบ - แผ่นป้ายทะเบียนสินค้าพร้อมประจำสิ่งอุปกรณ์	ชุด	10	1,600		16,000		
134		ชุด	10	9,480		94,800		
135		ชุด	10	7,900		79,000		
136		ชุด	20	135		2,700		
	<b>รวม 136 รายการ</b>					<b>7,957,933</b>		

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
 ( เกียรติศักดิ์ พุฒิสาร )

ร.อ.  กรรมการ  
 ( สราวุธ บุญมัน )

ร.อ.  กรรมการ  
 ( ศรวุฒิ กุมราสวด )




ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด เพชรบูรณ์ เดือน กันยายน ปี 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	กันยายน	%
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกรวยบอก 140กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,740.00	1,740.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกรวยบอก 210 กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,840.00	1,840.00	
15	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	20,254.01	20,254.01	.91
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	20,547.34	20,734.63	
17	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	20,379.73	20,484.97	.52
18	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	19,959.44	19,959.44	
19	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	20,985.24	21,193.69	.99
21	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	45.80	45.80	
69	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ทรายบ้าน	ท่อน	63.55	63.55	
70	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายบ้าน	ท่อน	117.76	117.76	
73	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายบ้าน	ท่อน	405.61	405.61	
248	ตะปูตอกไม้ ชนิดกลม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	46.73	46.73	
268	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ทรายเพชร	ตัน	2,336.45	2,336.45	
269	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ทรายหินหิรี	ตัน	2,149.53	2,149.53	
272	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	538.94	538.94	
291	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	457.94	457.94	
292	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	738.32	738.32	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	กันยายน	%
293	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร คราเชนชั้นแมส	ม้วน	467.29	467.29	
294	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร คราเชนชั้นแมส	ม้วน	654.21	654.21	

พ.ศ.  ..... ประธานกรรมการ  
(เกียรติศักดิ์ พงษ์สิทธิ์)

ร.อ.  ..... กรรมการ  
(สรายุทธ์ บุญมั่น)

ร.อ.  ..... กรรมการ  
(ศรุณี ภูมราเสวต)

บัญชีราคาวัสดุก่อสร้าง ผู้ประกอบการวัสดุก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 ใน 6 แผ่น

ลำดับ	รายการ	นับ	ทจก.เอล เอส ซัพพอร์ท		ทจก.ทัศนัยการช่าง		ทจก.สง่าพาณิชย์		หมายเหตุ
			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.	
1	- งานเสาเข็ม คอร.ขนาด 0.18 x 0.18 ม. รับน้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 5 ตัน/ต้น	ต้น	1,700	-	1,670	-	1,689	-	
2	- งานเสาเข็ม คอร.ขนาด 0.20 x 0.20 ม. รับน้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 10 ตัน/ต้น	ต้น	1,960	-	1,980	-	1,970	-	
3	- เสาเข็มทกเหลี่ยมกลางขนาด 0.15x0.15x6.00 ม.	ต้น	479	-	470	-	480	-	
4	- พื้นสำเร็จรูป ชนิดท้องเรียบ ทน 0.05 ม.	ตร.ม.	300	-	297	-	299	-	
5	- ไม้แบบขนาด 1" x 6" ยาว 3 ม.	แผ่น	220	-	229	-	200	-	
6	- ไม้แบบขนาด 1" x 8" ยาว 3 ม.	แผ่น	270	-	279	-	289	-	
7	- ไม้แบบขนาด 1" x 10" ยาว 3 ม.	แผ่น	455	-	450	-	460	-	
8	- ไม้ค้ำขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 3 ม.	ท่อน	179	-	160	-	170	-	
9	- ไม้ยูคา 3"x3 ม.	ท่อน	30	-	35	-	32	-	
10	- เหล็ก [ 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	ท่อน	815	-	820	-	819	-	
11	- เหล็ก [ 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	549	-	546	-	550	-	
12	- เหล็ก [ 200 x 75 x 20 x 4.00 มม.	ท่อน	1,950	-	1,920	-	1,900	-	
13	- เหล็ก [ 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	450	-	440	-	437	-	
14	- เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม.	30	-	27	-	29	-	
15	- เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.20 ม. #	ตร.ม.	65	-	60	-	63	-	
16	- กระเบื้องลอนคู่ (760.00 ตร.ม.)	แผ่น	60	-	59	-	58	-	
17	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 1.50 ม. x 0.50 ม.	แผ่น	85	-	89	-	84	-	
18	- กระเบื้องโปรงแสง ขนาด 0.50 ม. x 1.20 ม. ( 10.00 ตร.ม.)	แผ่น	250	-	260	-	255	-	
19	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	ตัว	5	-	6	-	8	-	



ลำดับ	รายการ	นับ	พจก.เอล เอส ซัพพอร์ต		พจก.ทัศนัยการช่าง		พจก.สง่าพาณิชย์		หมายเหตุ
			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.	
20	- ปูนฉนวนกันความร้อนอูมิเนียมฟอยล์ สีเงินน้ำหนักมีเส้นใยเสริมความแข็งแรง 3 ทาง ไม่ดูดซับความชื้น	ตร.ม.	45	-	44	-	49	-	
21	- เจียงขายไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 ซม. ทนฯ 1.7 ซม.	ม.	91	-	95	-	92	-	
22	- ปิดลอนไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 15 ซม. ทนฯ 0.8 ซม.	ม.	70	-	68	-	69	-	
23	- น็อตหัวระเบิด ขนาด $\phi$ 15 มม. @ 0.50 ม.	ตัว	25	-	23	-	20	-	
24	- แผ่นเหล็ก ทนฯ 10 มม.	ตร.ม.	1,870	-	1,865	-	1,863	-	
25	- ครอบกระเบื้อง ลอนคู่	แผ่น	55	-	52	-	54	-	
26	- ครอบข้างกระเบื้องลอนคู่	แผ่น	55	-	54	-	52	-	
27	- คอนกรีตบล็อกโซ่แนว	ก้อน	15	-	18	-	16	-	
28	- อิฐมอญ 1/2 แผ่น	ก้อน	1	-	1	-	2	-	
29	- อิฐมวลเบา ทนฯ 10 ซม.	ก้อน	45	-	40	-	42	-	
30	- ปูนก่อสำเร็จรูป	ถุง	78	-	76	-	75	-	
31	- ปูนฉาบสำเร็จรูป	ถุง	98	-	96	-	95	-	
32	- ปูนฉาบสำเร็จรูปอิฐมวลเบา	ถุง	74	-	73	-	72	-	
33	- ฉนวนแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ทนฯ 8 มม. นุ 2 ด้าน โครงคร่าวเหล็ก	แผ่น	325	-	329	-	328	-	
34	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	เส้น	39	-	35	-	38	-	
35	- กระเบื้องเซรามิคผนัง ขนาด 0.25 ม. x 0.40 ม.	กล่อง	199	-	200	-	210	-	
36	- ปูนขาว	ถุง	125	-	122	-	120	-	
37	- อิฐบล็อก	ก้อน	6	-	6	-	7	-	
38	- จุกบันไดกันลื่น PVC.	ม.	145	-	140	-	149	-	
39	- กระเบื้องเซรามิคผิวด้าน ขนาด 0.30 ม. x 0.30 ม.	กล่อง	210	-	200	-	199	-	
40	- ฝ้าเพดานยิบเบอร์ตอปเรียบ ทนฯ 9 มม. โครงคร่าวเหล็ก	แผ่น	215	-	210	-	220	-	
41	- ซีลยา	เส้น	49	-	45	-	47	-	

ลำดับ	รายการ	นับ	ทอก.เอส เอส ซีพอร์ติ		ทอก.พีทีบีการช่าง		ทอก.สง่าพาณิชย์		หมายเหตุ
			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.	
42	- สวดยึดโครงค้ำ	เส้น	20	-	25	-	23	-	
43	- บุณดาบรอยต่อ	ถุง	350	-	360	-	355	-	
44	- ผ้าขายค้ำไม้สังเคราะห์	เส้น	65	-	69	-	60	-	
45	- เหล็ก LG 2 นิ้ว x 8 นิ้ว ทน 3.2 มม.	ท่อน	1,880	-	1,885	-	1,877	-	
46	- เหล็ก LG 1 นิ้ว x 1 นิ้ว ทน 1.2 มม.	ท่อน	172	-	169	-	170	-	
47	- รานบันไดเหล็ก	ม.	890	-	880	-	850	-	
48	- สี่เหลี่ยมปูนใหม่ ถึงขนาด 5 แกลลอน	ถัง	1,500	-	1,400	-	1,450	-	
49	- สีพลาสติก (ภายนอก) ถึงขนาด 5 แกลลอน	ถัง	2,800	-	2,850	-	2,820	-	
50	- สีพลาสติก (ภายใน) ถึงขนาด 5 แกลลอน	ถัง	2,450	-	2,400	-	2,500	-	
51	- สีนํ้ามัน	ถัง	520	-	514	-	515	-	
52	- สีกันสนิม	ถัง	260	-	259	-	255	-	
53	- ทินเนอร์	กส.	560	-	569	-	550	-	
54	- ป่อพักน้ำ ขนาด 0.50 ม. ฝา ค.ส.ล.	ป่อ	1,850	-	1,800	-	1,825	-	
55	- กำจัดศัตรูทำลายเนื้อไม้โดยการฉีดน้ำยาลงดิน	ถัง	800	-	769	-	750	-	
56	- ยางสำเร็จรูป	ถัง	2,116	-	2,130	-	2,120	-	
57	- SAG ROD Ø 12 มม. ยาว 1.00 ม.	ชุด	30	-	33	-	32	-	
58	- SAG ROD Ø 12 มม. ยาว 0.50 ม.	ชุด	20	-	15	-	19	-	
59	- ป.1 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (วงกบ + กรอบบานเหล็กขึ้นรูปฉีดโฟม)	ชุด	8,600	-	8,586	-	8,590	-	
60	- ป.2 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 ม. (ไฟเบอร์ + วงกบไฟเบอร์)	ชุด	8,820	-	8,802	-	8,850	-	
61	- ป.3 ขนาด 0.90 ม. x 2.05 (ไฟเบอร์ + วงกบไฟเบอร์)	ชุด	8,820	-	8,802	-	8,850	-	
62	- ป.4 ขนาด 0.80 ม. x 2.05 PVC.	ชุด	3,150	-	3,132	-	1,340	-	
63	- ป.5 ขนาด 0.50 ม. x 2.05 PVC.	ชุด	2,920	-	2,916	-	2,925	-	
64	- น.1 พร้อมมุ้งลวด ขนาด 1.08 ม. x 1.15 ม. (บานเปิด)	ชุด	6,945	-	6,950	-	6,944	-	





ลำดับ	รายการ	นับ	ทจก.เอล เอส ซัพพอร์ต		ทจก.ทัศนีย์การช่าง		ทจก.สง่าพาณิชย์		หมายเหตุ
			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.	
85	- อุปกรณ์ประกอบ	งาน	15,489	-	15,480	-	15,490	-	
86	- ย่างล้างหน้าแบบติดตั้ง อุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	2,540	-	2,530	-	2,550	-	
87	- ส่วนนั่งราวน ระบบฟลัชแทงค์	ชุด	4,330	-	4,320	-	4,300	-	
88	- ที่ใส่กระดาษชำระเคลื่อนขา	ชุด	245	-	250	-	240	-	
89	- ฟักบัวชำระ	ชุด	164	-	160	-	162	-	
90	- ฟักบัวอาบน้ำ แบบด้านแข็ง	ชุด	849	-	845	-	847	-	
91	- ที่ใส่สบู่เคลื่อนขา	ชุด	240	-	245	-	249	-	
92	- ราวน้ำฝ้ายครีติกขาเคลื่อน	ชุด	269	-	210	-	265	-	
93	- รั้ววางของพลาสติก	ชุด	185	-	180	-	182	-	
94	- กระจก่งล้างหน้า ครอบอลูมิเนียมติดตั้ง	ชุด	355	-	359	-	350	-	
95	- FD ขนาด $\varnothing$ 55 มม.	ชุด	205	-	208	-	210	-	
96	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด $\varnothing$ 18 มม.	ม.	40	-	39	-	42	-	
97	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด $\varnothing$ 20 มม.	ม.	45	-	42	-	43	-	
98	- ท่อ PB. 2110 CLASS 160 PSI. ขนาด $\varnothing$ 50 มม.	ม.	189	-	190	-	187	-	
99	- ข้อต่ออุปกรณ์จับยึด-รองรับท่อ และอุปกรณ์ประกอบ	งาน	35,085	-	35,089	-	35,082	-	
100	- GATE VALVE ขนาด $\varnothing$ 20 มม.	ชุด	370	-	375	-	379	-	
101	- GATE VALVE ขนาด $\varnothing$ 50 มม.	ชุด	1,565	-	1,560	-	1,569	-	
102	- เช็ควาล์ว ขนาด $\varnothing$ 20 มม.	ชุด	125	-	120	-	129	-	
103	- BALL VALVE ขนาด $\varnothing$ 18 มม.	ชุด	56	-	59	-	60	-	
104	- ก้อนน้ำซูโครเมียม ขนาด $\varnothing$ 18 มม.	ชุด	195	-	199	-	190	-	
105	- STOP VALVE ขนาด $\varnothing$ 18 มม.	ชุด	165	-	160	-	169	-	
106	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกระโหลก - กรองไร้อากาศ โฟมออร์กาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดสูงน้อยกว่า 1,600 ลิตร	ถัง	17,200	-	17,100	-	17,000	-	

ลำดับ	รายการ	นับ	หจก.เอส เอส ซีพอร์ต		หจก.ทีเคซีการช่าง		หจก.สง่าพาณิชย์		หมายเหตุ
			บาท	สต.	บาท	สต.	บาท	สต.	
107	- มาตรการ - มาตรการน้ำ ขนาด ๑ 20 มม.	ชุด	1,140	-	1,135	-	1,150	-	
108	- F1 ตู้เสื่อผ้า (3 ประตู)	ตู้	10,520	-	10,510	-	10,500	-	
109	- F2 ตู้เสื่อผ้า (2 ประตู)	ตู้	9,000	-	9,100	-	9,150	-	
110	- F3 เตียงนอน ขนาด 6 ฟุต (ไม่รวมเครื่องนอน)	เตียง	8,650	-	8,600	-	8,620	-	
111	- F4 เตียงนอน ขนาด 3.5 ฟุต (ไม่รวมเครื่องนอน)	เตียง	6,520	-	6,530	-	6,500	-	
112	- F5 โต๊ะแต่งตัว	ตัว	3,550	-	3,530	-	3,500	-	
113	- สตุล	ตัว	2,430	-	2,420	-	2,450	-	
114	- อ่างล้างสแตนเลส พร้อมก๊อกคอต้ง ชนิด 1 หลุม มีที่พิงจาก	ชุด	1,650	-	1,620	-	1,600	-	
115	- ถังน้ำสแตนเลสสำเร็จรูปพร้อมซารองรับถัง (หลังละ 10 ถัง) จ 1,100 ลิตร	ชุด	9,480	-	9,490	-	9,500	-	
116	- เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ (HOME PUMP) ขนาด 250 วัตต์ ปริมาณน้ำสูบลส่งได้ ไม่น้อยกว่า 40 ลิตร/นาที่ ระยะส่งสูงไม่น้อยกว่า 18.00 ม. และต้องมีฝาครอบ	ชุด	7,900	-	7,920	-	7,950	-	
117	- แผ่นป้ายทะเบียนสีนทรีประจำสิ่งอุปกรณ์	ชุด	139	-	135	-	140	-	

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
( เกียรติศักดิ์ พฤษมิตร )

ร.อ.  กรรมการ  
( สรายุทธ์ บุญมัน )

ร.อ.  กรรมการ  
( ครวดี ภูมราเศวต )